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Inledning 
Styrdokument är ett stöd för att se till att den politiska styrningen får genomslag och 
att verksamheterna möter dem som lever, verkar och vistas i kommunen på ett bra 
sätt. Den här riktlinjen styr hur tilldelningen av Uppsala arkitekturpris går till. 

Uppsala kommun arbetar medvetet med en hög ambition för kvalitet i den byggda 
miljön. I Arkitektur Uppsala beskrivs vikten av väl gestaltad miljö med målet att skapa 
långsiktiga värden i form av en attraktiv, vacker, hållbar och levande stad. Arkitekturen 
i Uppsala ska kännetecknas av hög kvalitet och ett väl genomtänkt förhållningssätt. 
Den byggda miljön ska utformas utifrån väl definierade arkitektoniska visioner. 
Byggnader, gator, parker och torg ska ses i sitt sammanhang och utformas med ett 
tydligt förhållningssätt till den mänskliga skalan.  

Som ett led i att ytterligare höja kvaliteten på arkitekturen i Uppsala kommun och att 
uppmärksamma väl genomförda projekt delar kommunstyrelsen sedan 2020 ut ett 
årligt arkitekturpris. Syftet med priset är att visa på goda exempel och att öka 
engagemanget för gestaltningen av den byggda miljön. Arkitekturpriset delas ut till 
byggnader, offentliga rum såsom torg och parker samt anläggningar eller hela miljöer. 

En önskad effekt är att byggaktörer och arkitekter sporras till att utveckla projekt till en 
hög arkitektonisk nivå med god hållbarhet och att entusiasmera branschen och 
allmänheten i arbetet med god gestaltad miljö. Vidare eftersträvas en allmän 
diskussion om de värden som arkitektur bidrar med. 

Syfte 
Syftet med riktlinje för Uppsala kommuns arkitekturpris är att skapa en tydlig struktur 
för nominering, jurybedömning och utdelning av arkitekturpriset. 

Omfattning 
Riktlinjen riktar sig till kommunstyrelsen i Uppsala kommun.  

Modell för Uppsala kommuns arkitekturpris 

Nominering  
Uppsala kommuns arkitekturpris annonseras i början av året via kommunens kanaler 
och via pressen. Nomineringsperioden pågår cirka tre veckor. Nomineringen är öppen 
för såväl allmänheten, aktörer inom bygg- och arkitekturområdet som anställda i 
Uppsala kommun. Byggnader, offentliga platser eller hela miljöer kan nomineras. 
Nominerade projekt ska som äldst vara fem år gamla. Nominering sker via formulär på 
Uppsala kommuns webbplats Uppsala.se. 

Urval  
De inkomna nomineringarna granskas utifrån hur de uppfyller de formella kriterierna. 
De godkända nomineringarna presenteras för juryn med motivering och bild. 
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Jury 
Juryn utses av kommunstyrelsen vart tredje år. Juryn består av 6–8 personer. Uppsala 
kommuns representanter är kommunstyrelsens ordförande, andre vice ordförande 
och stadsarkitekten som även är juryns ordförande. Övriga representanter utses utifrån 
kompetens inom till exempel arkitektur, stadsbyggnad, landskapsarkitektur, 
näringslivsfrågor och kultur.  

Bedömningskriterier 
• Arkitektonisk kvalitet – volym, komposition, proportioner och detaljer
• Anpassning till platsen – tolkning av och förhållningssätt till platsen, gröna värden
• Hållbarhet – ekonomisk, ekologisk och social
• Betydelse för Uppsala

Omröstning 
Juryn utser 4–8 finalister, som presenteras för en publik omröstning på Uppsala 
kommuns webbplats Uppsala.se med bild eller film samt motivering och angivelse av 
arkitekt och byggaktör. Omröstningen annonseras via kommunens kanaler och pågår 
cirka tre veckor. Kommunstyrelsen delar i maj–juni ut priset till vinnaren. Det är 
projektet som belönas, och priset delas ut till arkitekt och byggaktör. Priset består av 
diplom samt en plakett att fästa på det vinnande objektet. 

Ansvar och spridning 
Kommunstyrelsen beslutar om riktlinjen och ansvarar för kommunikation och 
genomförande. 

Uppföljning 
Kommunstyrelsen följer upp riktlinjen inom ramen för ordinarie uppföljningsprocess 
och föreslår vid behov revidering. Uppföljningen ska säkerställa att priset uppnår 
avsedd effekt och bidrar till verksamhetsutveckling i linje med arkitekturpolicyn. 

Relaterade dokument 
Uppsala kommuns arkitekturpolicy.  
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